

財務・事業成績の推移

(単位：千円)

区 分		平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度 (当期)
財 務	事業総利益	198,902	208,885	210,095	201,260
	事業利益	△ 10,622	26,492	21,937	20,642
	経常利益	△ 13,017	26,894	29,301	28,045
	当期剰余金	△ 34,997	△ 30,294	24,999	23,939
	総資産	2,594,514	2,531,113	2,548,316	2,568,670
	純資産	2,394,667	2,364,373	2,384,387	2,403,341
農 産	種苗事業収入	751,115	712,030	754,454	739,923
	原採種事業収入	109,848	112,885	119,970	110,708
	種子センター事業収入	310,082	317,862	377,050	343,497
	その他収入	6,168	6,119	6,335	5,888
	事業利益	17,306	24,644	24,424	19,307
畜 産	登録事業収入	46,115	47,487	46,295	51,029
	種畜改良事業収入	128,109	120,419	120,705	132,568
	その他収入	10,187	18,138	10,625	10,803
	事業利益	△ 12,386	△ 13,884	△ 13,799	△ 13,407
牧 場	育成事業収入	12,928	—	—	—
	預託事業収入	39,291	—	—	—
	その他収入	1,419	—	—	—
	事業利益	△ 31,911	—	—	—
管 財	会館収入	63,499	63,296	63,210	63,218
	管理収入	34,455	34,714	35,397	35,288
	事業利益	16,369	15,732	11,312	14,742